
                                         ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO 
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE, EL SALVADOR, C.A. 

Teléfono conmutador:  2349-5800 

Unidad: Acceso a la Información Pública. 

 

 

Se emite la presente resolución en Versión Pública por contener información confidencial de acuerdo a lo 
establecido en el Art. 30 de la LAIP 

                                                                                                           N° de solicitud:  
                                                                                                           UIAP/005/2021 

RESOLUCIÓN 
 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Lorenzo, San Vicente a las ocho horas con veinte 
minutos del día ocho de marzo de dos mil veintiuno. --------------------------------------------------------------------- 
CONSIDERANDO. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. Que en fecha veinticuatro de febrero de dos mil veintiuno, se admitió solicitud de información 

registrada bajo el número de referencia UAIP-005-2021 de parte de la Sra./Srita. [-----------------------------], 

con Documento Único de Identidad número [-----------------------] en su calidad de persona natural, hace la 

siguiente solicitud que literalmente dice: Solicitud de información a las alcaldías municipales relacionada 

a los fallecimientos 2018-2020 

Se solicitan la siguiente información en formato Excel desagregados por genero y grupo etario 

• Sexo: (i) masculino, (ii) femenino 

• Grupo etario: 

o Menores de 12 años 

o 12 y 18 años 

o 18 a 60 años 

o Mayores de 60 años 

PREGUNTAS DE INFORMACIÓN MENSUAL 

1. Cantidad mensual de fallecidos por los últimos 3 años, 2018-2020 

2. Dato mensual, para los últimos 3 años, 2018-2020, de fallecidos según causa de muerte de 

acuerdo con el acta de defunción de las siguientes opciones: 

o COVID19 

o Neumonía atípica 

o Neumonía 

o Insuficiencia respiratoria 

o Paro cardiorrespiratorio 

o Septicemia 

o Falla multisistémica 



                                         ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO 
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE, EL SALVADOR, C.A. 

Teléfono conmutador:  2349-5800 

Unidad: Acceso a la Información Pública. 

 

 

Se emite la presente resolución en Versión Pública por contener información confidencial de acuerdo a lo 
establecido en el Art. 30 de la LAIP 

o Shock cardiogénico 

o Accidente cerebro vascular 

o Insuficiencia renal con desequilibrio electrolítico 

o Shock hipovolémico 

o Herido por arma blanca o bala 

3. Cantidad mensual de entierros efectuados con protocolo COVID19 

4. Cantidad mensual de fallecimientos según ubicación de la muerte 

o Domicilio 

o Hospital: (i) público, (ii) privado 

o Otros 

PREGUNTAS DE INFORMACIÓN SEMANAL 

5. Cantidad semanal de fallecidos por los últimos 3 años, 2018-2020 

6. Dato semanal, para los últimos 3 años, 2018-2020, de fallecidos según causa de muerte de 

acuerdo con el acta de defunción de las siguientes opciones: 

o COVID19 

o Neumonía atípica 

o Neumonía 

o Insuficiencia respiratoria 

o Paro cardiorrespiratorio 

o Septicemia 

o Falla multisistémica 

o Shock cardiogénico 

o Accidente cerebro vascular 

o Insuficiencia renal con desequilibrio electrolítico 

o Shock hipovolémico 

o Herido por arma blanca o bala 

7. Cantidad semanal de entierros efectuados con protocolo COVID19 

8. Cantidad semanal de fallecimientos según ubicación de la muerte 



                                         ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO 
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE, EL SALVADOR, C.A. 

Teléfono conmutador:  2349-5800 

Unidad: Acceso a la Información Pública. 

 

 

Se emite la presente resolución en Versión Pública por contener información confidencial de acuerdo a lo 
establecido en el Art. 30 de la LAIP 

o Domicilio 

o Hospital: (i) público, (ii) privado 

o Otros. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

El suscrito Oficial de Información, CONSIDERA: ----------------------------------------------------------------------------- 
II.  Que, para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública 
realizó gestiones internas ante la Unidad de Registro del Estado Familiar para la localización y 
recopilación de la información solicitada tal como lo establece en el Art. 50 literal “d” de la LAIP; y el Art. 
12 de Lineamiento para la Recepción, Tramitación, Resolución y Notificación de Solicitudes de Acceso a 
la Información, emitido por el Instituto de Acceso a la Información Pública (IAIP). ------------------------------- 
III.  Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal “c”, 61, 66 y 71 de la Ley 

de Acceso a la Información Pública; El Suscrito Oficial de Información RESUELVE: informar al solicitante 

lo siguiente: Referente a la información solicitada: Se CONCEDE la información a través del medio 

solicitado. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IV.  NOTIFIQUESE, la presente resolución de respuesta en modalidad digital WORD entrega vía correo 
electrónico para que surta los efectos legales consiguientes. ----------------------------------------------------------- 
 

 

 

________________________________ 

Liseth Concepción Cárcamo 

 Oficial de Información  


